
Nr. 14808
7 mei

2024

Wijziging Regeling uitrusting Defensie

25 april 2024,
Nr. BS2024015107

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:

Artikel 117 en 134 van het Algemeen militair ambtenarenreglement en artikel 71 van het Burgerlijk
ambtenarenreglement defensie;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de Regeling uitrusting Defensie worden de bijlagen 1 en 2 vervangen door de bijlagen 1 en 2,
opgenomen als bijlagen 1 en 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 14808 7 mei 2024



BIJLAGE 1 

Bijlage 1. Functies als bedoeld in artikel 14a, eerste lid 

• NATO/UN Liaison Officer New York
• Seconded National Expert EDA Brussel
• Executive officer HFM-Panel bij de NAVO Science and Technology Organization
• Directeur Kustwacht Nederland, CZSK
• Detachering MIN V&J, Arbeidsplaats 00556893
• Detachering MIN FINANCIEN, Arbeidsplaats 00544316
• NATO/STAF ASS Courier and Mail Distribution

Brigade Koninklijke Marechaussee Caribisch Gebied
Afdeling infozaken:
• HFD INFO
• TACT ANL
• OPER ANL
• SR MDW INFOZKN
• COORDINFOVZN
• MDW INFOVZN
Afdeling CIE:
• HFD BCIE
• CRD INFO RECH CIE
• SR MDW INFO RECH CIE

KMar / LTC / BTBB
• HFD HANDH & TZ (BC BTBB)
• PLV HFD HANDH & TZ tvs HFD OPS (PBC BTBB)
• HFD EXEC OST
• SR MDW EXEC OST
• CRD OPS
• SR MDW TR & VORM
• 1e TEAMLDR
• 2e TEAMLDR
• SR TOEZHDR
• TOEZHDR
• MDW ANTCDT ONDZKN

KMar / LTC / HRB
• Adviseur Bewaken en Beveiligen HRB

KMar / LTC / INTELL / BD
• Documentair Informatie bewerker BD
• Bewerker BD
• Expert Acquisitie medewerker BD
• Senior Acquisitie medewerker BD
• Tact leidinggevende
• Analist
• Jr Analist
• HFD OPS
• HFD SIE BIJZ DNST
• TEAMLDR OP INTELL
• SR MDW OP INTELL
• MDW OP INTELL
• JR MDW OP INTELL

KMar / LTC / INTELL / IKP / CENTRALE COORDINATIE
• LSO EUROPOL
• PROCESCRD CT INFOBOX

KMar / LTC / OPS / ECID / VRKIDF / BUR TR
• SR OPLDER VERBR
• MDR OPLDR
• OPLEIDER

2 Staatscourant 2024 nr. 14808 7 mei 2024



KMar / LTC / OPS / TVO / Bureau Wapens, Munitie en Explosieven
• MDW Bureau WME

KMar / LTC / INTELL / OI / Schiphol
• PHFD BUR SPL OI
• SR MDW OI
• MDW OI
• JR MDW OI

KMar/ LTC / BVZ
• 2e TL Brigade Vreemdelingenzaken DKMARLV, indien in het bezit van het certificaat Cursus escort

begeleiding (CEB) en/of het certificaat Leergang escortcommandanten begeleiding (LECB)
• (SR) OA Brigade Vreemdelingenzaken DKMARLV, indien in het bezit van het certificaat Cursus

escort begeleiding (CEB) en/of het certificaat Leergang escortcommandanten begeleiding (LECB)
• De werknemers van overige brigades die deelnemen aan de verwijderingspool.

3 Staatscourant 2024 nr. 14808 7 mei 2024



BIJLAGE 2 

Bijlage 2. Functies als bedoeld in artikel 14a, tweede lid 

KMar / Staf / DPB
• Flexibel inzetbare Liaison (FILO) Migratie (5 functies)
• SR STAF ADV IPOL (Hoofd backoffice LIRC)

4 Staatscourant 2024 nr. 14808 7 mei 2024



TOELICHTING 

De NATO Staff Assistent Courier and Mail Distribution is werkzaam op het NAVO-hoofdkwartier Joint
Force Command (JFC) te Brunssum en is verantwoordelijk voor het ophalen en bezorgen van
pakketten, documenten en gekwalificeerd materiaal. De medewerker is, bij het vervullen van de
functie, gebonden aan de richtlijnen van het Allied Command Operations (ACO). In de ACO Directive
van 23 juni 2010 staat opgenomen dat alle koeriers om moverende redenen verplicht zijn burgerkle-
ding te dragen tijdens missies die buiten de militaire basis plaatsvinden. Naar aanleiding van
vorenstaande wordt in bijlage 1 van de Regeling uitrusting Defensie de volgende functie toegevoegd:
NATO/STAF ASS Courier and Mail Distribution.

De medewerkers van de Koninklijke Marechaussee, Brigade Vreemdelingenzaken (Kmar/BVZ) hebben
tijdens het proces van uitzetting met regelmaat te maken met agressieve vreemdelingen, waardoor zij
(passend) geweld moeten gebruiken om de situatie te controleren. Hierbij kan hun kleding worden
beschadigd of bevuild door bloed, zweet, speeksel of urine van de vreemdeling. Dit betekent dat deze
medewerkers regelmatig hun kleding moeten vervangen. Daarom is het noodzakelijk dat zij naast de
tegemoetkoming in de aanschafkosten ook telkens na een periode van twaalf maanden aanspraak
kunnen maken op een tegemoetkoming voor onderhoud en vervanging van de burgerkleding. Naar
aanleiding van vorenstaande worden de functies van de afdeling KMar/ BVZ verwijderd uit bijlage 2
van de Regeling uitrusting Defensie en toegevoegd aan bijlage 1 van de Regeling uitrusting Defensie.

In de titel van bijlage 2, ‘Functies als bedoeld in artikel 14a’, ontbrak de verwijzing naar het tweede lid
van artikel 14a. Dit is in de nieuwe bijlage 2 gecorrigeerd.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

5 Staatscourant 2024 nr. 14808 7 mei 2024


	Wijziging Regeling uitrusting Defensie 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 
	TOELICHTING 


